
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/414/2024 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2024 w kwocie 847 758,24 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 847 758,24 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2024 w kwocie 847 758,24 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 820 103,24 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 27 655,00 zł. 

§ 3. Po dokonanych zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy 
Wierzchowo na rok 2024 w wysokości 31 179 769,24 zł, w tym:  

1) dochody bieżące 24 857 192,24 zł; 

2) dochody majątkowe 6 322 577,00 zł. 

§ 4. Po dokonanych zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy 
Wierzchowo na rok 2024 w wysokości 33 720 706,24 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące 25 377 459,11 zł; 

2) wydatki majątkowe 8 343 247,13 zł. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2024 zamyka się deficytem  

w kwocie 2 540 937,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych - 1 553 828,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn.zm.) -  987 109,00 zł. 

§ 6. W uchwale Nr LXIII/395/2023 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany:  

1) po załączniku Nr 18 dodaje się załącznik Nr 19 - Dochody na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1423



2) dodaje się załącznik Nr 20 - Wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) dodaje się załącznik Nr 21 - Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

4) dodaje się załącznik Nr 22 - Wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Mikulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1423



Dział Rozdział Paragraf

754

75495

2100

758

75801

2920

75806

2920

75814

2100

801

80101

0950

852

85228

0830

853

85395

2180

Część oświatowa subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów 

Nr ST3.4750.2.2024

Część rozwojowa subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów 

Nr ST3.4750.2.2024

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

1 224,00 

Pozostała działalność 1 224,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 224,00

Wpływy z usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wierzchowie 

Razem: 847 758,24

Pomoc społeczna 7 800,00

Dochody z tytułu refundacji podatku VAT za paliwo gazowe dla 

gospodarstw domowych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 800,00

Wpływy z usług 7 800,00

Szkoły podstawowe 4 416,24

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 416,24

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
5 721,00

Oświata i wychowanie 4 416,24

Subwencje ogólne z budżetu państwa 213 924,00

Różne rozliczenia finansowe 5 721,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
611 945,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 611 945,00

Pozostała działalność 2 728,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 728,00

DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOWO NA ROK 2024 - ZMIANA

Treść Kwota

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 728,00

Dochody na realizację art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz na 

pokrycie kosztów obsługi zadania 

Dochody na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

Dochody z tytułu odszkodowania otrzymanego przez Szkołę Podstawową w 

Wierzchowie za szkody w budynku szkoły

Różne rozliczenia 831 590,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
213 924,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/414/2024

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1423



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 27 655,00

01043 16 593,00

6050 16 593,00

01044 11 062,00

6050 11 062,00

750 960,76

75023 960,76

4210 960,76

754 17 728,00

75411 15 000,00

2300 15 000,00

75495 2 728,00

3280 2 680,00

4740
40,15

4850
7,85

801 622 082,24

80101 567 381,24

3020 30 000,00

4110 77 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej PE 90 z 

przyłączami w miejscowości Wierzchowo - Urząd Gminy Wierzchowo -     

16 593,00 zł

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej PCV 160 

w miejscowości Wierzchowo - Urząd Gminy Wierzchowo - 11 062,00 zł

Zakup materiałów do bieżącego utrzymania Urzędu Gminy Wierzchowo - 

960,76 zł 

Urząd Gminy Wierzchowo - 40,15 zł

Urząd Gminy Wierzchowo - 2 680,00 zł

Urząd Gminy Wierzchowo - 7,85 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 18 000,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 12 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 47 000,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 30 000,00 zł. 

Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Pozostała działalność

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wsparcie dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku 

Pomorskim na pokrycie kosztów utrzymania podpór stabilizacyjnych w 

budynku Komendy PPSP- 15 000,00 zł

WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOWO NA ROK 2024 - ZMIANA

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup materiałów i wyposażenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/414/2024

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1423



Dział Rozdział Paragraf WartośćTreść

4120 10 265,00

4210 4 416,24

4790 445 700,00

80104 18 000,00

3020 1 100,00

4110 2 600,00

4120 300,00

4790 14 000,00

80107 22 180,00

3020 1 500,00

4110 3 300,00

4120 380,00

4790 17 000,00

80150 8 800,00

3020 600,00

4110 1 200,00

4120 200,00

4210 300,00

4790 6 500,00

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 500,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 1 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 1 000,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 2 300,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 100,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 280,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 5 000,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 12 000,00 zł

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 300,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 300,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 100,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 100,00 zł

Zespół Szkół w Świerczynie - 300,00 zł

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 5 665,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 4 600,00 zł

Zakup materiałów do naprawy szkody w budynku - Szkoła Podstawowa w 

Wierzchowie - 4 416,24 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 255 700,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 190 000,00 zł

Zespół Szkół w Świerczynie - 1 100,00 zł

Zespół Szkół w Świerczynie - 2 600,00 zł

Zespół Szkół w Świerczynie - 14 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 500,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 700,00 zł

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Świetlice szkolne

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Przedszkola

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Zespół Szkół w Świerczynie - 300,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1423



Dział Rozdział Paragraf WartośćTreść

80195 5 721,00

4750
3 000,00

4850
2 721,00

852 79 600,00

85202 48 000,00

4330
48 000,00

85228 31 600,00

4110 1 600,00

4170 30 000,00

853 1 224,00

85395 1 224,00

3110 1 200,00

4300 24,00

855 98 508,24

85508 94 000,00

4330
94 000,00

85510 4 508,24

4330
4 508,24

847 758,24

Wynagrodzenia z tytułu umów na świadczenie usług opiekuńczych 

wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie - 30 

000,00 zł 

Świadczenia z tytułu refundacji podatku VAT za paliwo gazowe dla 

gospodarstw domowych wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wierzchowie - 1 200,00 zł

Koszty obsługi świadczeń z tytułu refundacji podatku VAT za paliwo 

gazowe dla gospodarstw domowych w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Wierzchowie - 24,00 zł 

Odpłatność za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych realizowana przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie - 94 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 2 721,00 zł

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Rodziny zastępcze

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 2 400,00 zł, Zespół Szkół w 

Świerczynie - 4 100,00 zł

Pozostała działalność

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie - 3 000,00 zł

Odpłatność za pobyt dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

realizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie -     

4 508,24 zł

Razem:

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Odpłatność za pobyt pensjonariuszy z terenu Gminy Wierzchowo w domach 

pomocy społecznej realizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wierzchowie - 48 000,00 zł 

Składki na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń z tytułu umów na 

świadczenie usług opiekuńczych wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wierzchowie - 1 600,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1423



Dział Paragraf Wartość

754 2 728,00

2 728,00

2100 2 728,00

758 5 721,00

5 721,00

2100 5 721,00

8 449,00

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Razem:

75495 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

DOCHODY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 

ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA

Rozdział Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/414/2024

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1423



Dział Paragraf Wartość

754 2 728,00

2 728,00

3280 2 680,00

4740 40,15

4850 7,85

801 5 721,00

5 721,00

4750 3 000,00

4850 2 721,00

8 449,00

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 

ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA

Rozdział Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVI/414/2024

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1423



Dział Paragraf Wartość

853 1 224,00

1 224,00

2180 1 224,00

1 224,00

85395 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem:

DOCHODY Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH 

Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19

Rozdział Treść

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVI/414/2024

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1423



Dział Paragraf Wartość

853 1 224,00

1 224,00

3110 1 200,00

4300 24,00

1 224,00

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19

Rozdział Treść

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Razem:

85395 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVI/414/2024

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1423


	UCHWAŁA NR LXVI/414/2024 RADY GMINY WIERZCHOWO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-03-06T10:16:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




